ГУБЕРНАТОР  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024               № 10

О внесении изменений в постановление Губернатора

Томской области от 26.03.2020 № 25

В целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Томской области от 26.03.2020 № 25

«О премиях Губернатора Томской области лучшим педагогическим и руководящим

работникам в сфере общего и дополнительного образования Томской области»

(«Собрание законодательства Томской области», 2020, № 4/1 (240) следующие

изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора Томской области по образованию, молодежной

политике и цифровому развитию.»;

2) в Положении о премиях Губернатора Томской области лучшим

педагогическим и руководящим работникам в сфере общего и дополнительного

образования Томской области, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Конкурсы, указанные в подпунктах 6) и 10) пункта 3 настоящего

Положения, проводятся один раз в 2 года, начиная с 2024 года.

Конкурсы, указанные в подпунктах 7) и 9) пункта 3 настоящего Положения,

проводятся один раз в 2 года, начиная с 2025 года.»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Педагогическим и руководящим работникам присуждаются премии

Губернатора Томской области за счет средств областного бюджета в следующих

размерах:

1) 1 премия в размере 200 тысяч рублей – победителю регионального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России»;

2 премии в размере 150 тысяч рублей каждая – участникам регионального

этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России», занявшим в рейтинге

участников конкурса 2-е и 3-е место;

2 премии в размере 100 тысяч рублей каждая – участникам регионального

этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России», занявшим в рейтинге

участников конкурса 4-е и 5-е место;

20 премий в размере 50 тысяч рублей каждая – участникам регионального

этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России», занявшим в рейтинге

участников конкурса с 6-го по 25-е место;

2) 1 премия в размере 200 тысяч рублей – победителю регионального этапа

2

Всероссийского конкурса «Воспитатель года России»;

2 премии в размере 150 тысяч рублей каждая – участникам регионального

этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель года России», занявшим в рейтинге

участников конкурса 2-е и 3-е место;

2 премии в размере 100 тысяч рублей каждая – участникам регионального

этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель года России», занявшим в рейтинге

участников конкурса 4-е и 5-е место;

20 премий в размере 50 тысяч рублей каждая – участникам регионального

этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель года России», занявшим в рейтинге

участников конкурса с 6-го по 25-е место;

3) 1 премия в размере 150 тысяч рублей – победителю регионального этапа

Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы

дополнительного образования «Сердце отдаю детям»;

5 премий в размере 100 тысяч рублей каждая – участникам регионального

этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы

дополнительного образования «Сердце отдаю детям», занявшим в рейтинге

участников конкурса со 2-го по 6-е место;

4) 1 премия в размере 150 тысяч рублей – победителю регионального этапа

Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Учитель-дефектолог

России»;

2 премии в размере 100 тысяч рублей каждая – участникам регионального

этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Учитель-

дефектолог России», занявшим в рейтинге участников конкурса 2-е и 3-е место;

3 премии в размере 70 тысяч рублей каждая – участникам регионального

этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Учитель-

дефектолог России», занявшим в рейтинге участников конкурса 4-е и 6-е место;

5) премия в размере 150 тысяч рублей – победителю регионального этапа

Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Педагог-психолог

России»;

2 премии в размере 100 тысяч рублей каждая – участникам регионального

этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Педагог-психолог

России», занявшим в рейтинге участников конкурса 2-е и 3-е место;

2 премии в размере 70 тысяч рублей каждая – участникам регионального

этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Педагог-психолог

России», занявшим в рейтинге участников конкурса 4-е и 5-е место;

5 премий в размере 50 тысяч рублей каждая – участникам регионального

этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Педагог-психолог

России», занявшим в рейтинге участников конкурса с 6-го по 10-е место;

6) 1 премия в размере 150 тысяч рублей – победителю регионального

конкурса педагогических работников «Воспитать человека»;

2 премии в размере 100 тысяч рублей каждая – участникам регионального

конкурса педагогических работников «Воспитать человека», занявшим в рейтинге

участников конкурса 2-е и 3-е место;

2 премии в размере 70 тысяч рублей каждая – участникам регионального

конкурса педагогических работников «Воспитать человека», занявшим в рейтинге

участников конкурса 4-е и 5-е место;

10 премий в размере 50 тысяч рублей каждая – участникам регионального

3

конкурса педагогических работников «Воспитать человека», занявшим в рейтинге

участников конкурса с 6-го по 15-е место;

7) 1 премия в размере 150 тысяч рублей – победителю регионального

конкурса «Лучшие практики наставничества»;

2 премии в размере 100 тысяч рублей каждая – участникам регионального

конкурса «Лучшие практики наставничества», занявшим в рейтинге участников

конкурса 2-е и 3-е место;

2 премии в размере 70 тысяч рублей каждая – участникам регионального

конкурса «Лучшие практики наставничества», занявшим в рейтинге участников

конкурса 4-е и 5-е место;

10 премий в размере 50 тысяч рублей каждая – участникам регионального

конкурса «Лучшие практики наставничества», занявшим в рейтинге участников

конкурса с 6-го по 15-е место;

8) 1 премия в размере 150 тысяч рублей – победителю регионального

конкурса профессионального мастерства молодых педагогов «PROдвижение

к вершинам мастерства»;

2 премии в размере 100 тысяч рублей каждая – участникам регионального

конкурса профессионального мастерства молодых педагогов «PROдвижение

к вершинам мастерства», занявшим в рейтинге участников конкурса 2-е и 3-е

место;

2 премии в размере 70 тысяч рублей каждая – участникам регионального

конкурса профессионального мастерства молодых педагогов «PROдвижение

к вершинам мастерства», занявшим в рейтинге участников конкурса 4-е и 5-е

место;

15 премий в размере 50 тысяч рублей каждая – участникам регионального

конкурса профессионального мастерства молодых педагогов «PROдвижение

к вершинам мастерства», занявшим в рейтинге участников конкурса с 6-го по 20-е

место;

9) 1 премия в размере 150 тысяч рублей – победителю регионального

конкурса профессионального мастерства для классных руководителей

и педагогических работников, сопровождающих обучающихся

общеобразовательных организаций в Томской области «Классный классный

руководитель»;

2 премии в размере 100 тысяч рублей каждая – участникам регионального

конкурса профессионального мастерства для классных руководителей

и педагогических работников, сопровождающих обучающихся

общеобразовательных организаций в Томской области «Классный классный

руководитель», занявшим в рейтинге участников конкурса 2-е и 3-е место;

2 премии в размере 70 тысяч рублей каждая – участникам регионального

конкурса профессионального мастерства для классных руководителей

и педагогических работников, сопровождающих обучающихся

общеобразовательных организаций в Томской области «Классный классный

руководитель», занявшим в рейтинге участников конкурса 4-е и 5-е место;

10 премий в размере 50 тысяч рублей каждая – участникам регионального

конкурса профессионального мастерства для классных руководителей

и педагогических работников, сопровождающих обучающихся

общеобразовательных организаций в Томской области «Классный классный

4

руководитель», занявшим в рейтинге участников конкурса с 6-го по 15-е место;

10) 1 премия в размере 150 тысяч рублей – победителю регионального

конкурса «Методист года»;

2 премии в размере 100 тысяч рублей каждая – участникам регионального

конкурса «Методист года», занявшим в рейтинге участников конкурса 2-е и 3-е

место;

2 премии в размере 70 тысяч рублей каждая – участникам регионального

конкурса «Методист года», занявшим в рейтинге участников конкурса 4-е и 5-е

место;

10 премий в размере 50 тысяч рублей каждая – участникам регионального

конкурса «Методист года», занявшим в рейтинге участников конкурса с 6-го

по 15-е место;

11) 1 премия в размере 150 тысяч рублей – победителю регионального

конкурса «Лидер образовательной организации»;

2 премии в размере 100 тысяч рублей каждая – участникам регионального

конкурса «Лидер образовательной организации», занявшим в рейтинге участников

конкурса 2-е и 3-е место;

2 премии в размере 70 тысяч рублей каждая – участникам регионального

конкурса «Лидер образовательной организации», занявшим в рейтинге участников

конкурса 4-е и 5-е место;

10 премий в размере 50 тысяч рублей каждая – участникам регионального

конкурса «Лидер образовательной организации», занявшим в рейтинге участников

конкурса с 6-го по 15-е место;

12) 1 премия в размере 200 тысяч рублей – победителю регионального

профессионального конкурса «Флагманы образования»;

1 премия в размере 150 тысяч рублей – участнику регионального
профессионального конкурса «Флагманы образования», занявшему в рейтинге

участников конкурса 2-е место;

1 премия в размере 100 тысяч рублей – участнику регионального

профессионального конкурса «Флагманы образования», занявшему в рейтинге

участников конкурса 3-е место;

13) 4 премии в размере 70 тысяч рублей каждая – победителям в номинации

«Команда большой страны» регионального конкурса «Профессиональная

олимпиада для педагогических работников»;

3 премии в размере 70 тысяч рублей каждая – победителям в номинации

«ДНК науки» регионального конкурса «Профессиональная олимпиада

для педагогических работников»;

1 премия в размере 70 тысяч рублей – победителю в номинации «Хранители

русского языка» регионального конкурса «Профессиональная олимпиада

для педагогических работников»;

1 премия в размере 70 тысяч рублей – победителю в номинации «ПРО-IT»

регионального конкурса «Профессиональная олимпиада для педагогических

работников».»;

в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Список педагогических и руководящих работников, предусмотренных

подпунктами 5) – 7), 9), 10), 12), 13) пункта 3 настоящего Положения, которым

присуждаются премии Губернатора Томской области, утверждается

5

распоряжением Департамента в срок до 15 октября года проведения конкурса.»;

г) в пункте 8 слова «текущего года» заменить словами «года проведения

конкурса»;

д) в пункте 10 слова «текущего года» заменить словами «года проведения

конкурса».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после

дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора Томской области                                                             Н.Я. Руппель

Калинюк Ю.В.

0215mf02.pg2024